Руководителю ______________________
Адрес: __________________

От: ________________________
Адрес: _____________________
Тел.: ____________________
Претензия.
___________________ года я заключил (а) с Вами договор страхования № ____________________. В рамках заключенного кредитного договора № ________________ от ______________ года по моему поручению Вам была перечислена страховая премия в сумме __________________ рублей.
Согласно Указанию Банка России от 20.11.2015 N 3854-У «О минимальных (стандартных) требованиях к условиям и порядку осуществления отдельных видов добровольного страхования» (зарегистрировано в Минюсте России 12.02.2016 N 41072) обязывает страховщика предусмотреть условие о возврате страхователю уплаченной страховой премии в порядке, установленном настоящим Указанием, в случае отказа страхователя от договора добровольного страхования в течение четырнадцати календарных дней со дня его заключения независимо от момента уплаты страховой премии, при отсутствии в данном периоде событий, имеющих признаки страхового случая.
Согласно ст. 16 Закона РФ «О защите прав потребителей» запрещается обусловливать приобретение одних товаров (работ, услуг) обязательным приобретением иных товаров (работ, услуг). Убытки, причиненные потребителю вследствие нарушения его права на свободный выбор товаров (работ, услуг), возмещаются продавцом (исполнителем) в полном объеме.
В соответствии с вышеизложенным я отказываюсь от договора страхования от ____________ года № _______________ и прошу Вас в течении 10 дней с момента получения настоящей претензии вернуть мне страховую премию в размере ___________ рублей. Денежные средства прошу перечислить на мой сберегательный счет № ___________________ открытый в банке __________________, БИК _________________ кор. счет _______________________________.

ДАТА                                                                    ПОДПИСЬ